

**31st Institute Management Committee (IMC) meeting of ICAR-CIRC, Meerut held on
10th February, 2023**

भाकृअनुप -केन्द्रीय गोवंश अनुसंधान संस्थान , मेरठ की 31वीं संस्थान प्रबंधन समिति (आईएमसी) की बैठक 10 फरवरी, 2023 को हाइब्रिड मोड में आयोजित हुई। बैठक की अध्यक्षता डॉ उमेश सिंह, निदेशक (कार्यवाहक) और अध्यक्ष, आईएमसी ने की। बैठक में आईएमसी सदस्य डॉ. राकेश नेगी, सीईओ, यूकेएलडीबी, देहरादून, प्रो. धरम राज सिंह, डीन एग्रीकल्चर, सीएसएयूएंडटी, कानपुर, डॉ. धर्मद्र सिंह, किसान प्रतिनिधि, बलिया, डॉ. ए.के. पटेल, प्रधान वैज्ञानिक (एलपीएम), काजरी, जोधपुर, डॉ. राकेश रंजन, प्रधान वैज्ञानिक, एनआरसीसी, बीकानेर, डॉ. टी.के. दत्ता, प्रधान वैज्ञानिक (एएन) और प्रमुख, ईआरएस कल्याणी। अन्य सदस्य श्री शशांक भाटिया, किसान प्रतिनिधि, बरेली, डॉ. प्रमोद सिंह, प्रमुख, सीएन एंड एम डिवीजन, डॉ. एस सिरौही, प्रभारी हेड, सीपी एंड आर डिवीजन, डॉ. सुशील कुमार, प्रधान वैज्ञानिक एंड प्रभारी पीएमई सेल, डॉ. ए.के. दास, प्रधान वैज्ञानिक (एजी एंड बी), डॉ. एस.के. वर्मा, प्रधान वैज्ञानिक एवं नोडल अधिकारी एससीएसपी/एनईएच/टीएसपी, डॉ. सुमित महाजन, वैज्ञानिक एवं प्रभारी एआरआईएस, श्री डी.एस. वर्मा, एफएओ, श्री ए.के. शर्मा, एसएओ और सदस्य सचिव आईएमसी, श्री एन.एस. सैनी, एएओ और समन्वयक आईएमसी और श्री मनोज नेहरा, एएओ, भाकृअनुप -केन्द्रीय गोवंश अनुसंधान संस्थान की बैठक में शारीरिक रूप से उपस्थित थे। बैठक की शुरुआत श्री एनएस सैनी, एएओ और समन्वयक आईएमसी के स्वागत भाषण से हुई। अध्यक्ष, आईएमसी डॉ. उमेश सिंह, निदेशक ने भी सदस्यों का स्वागत किया और भाकृअनुप -केन्द्रीय गोवंश अनुसंधान संस्थान, मेरठ की अनुसंधान उपलब्धियों और अन्य विकासात्मक गतिविधियों पर एक सामान्य प्रस्तुति दी। इसके बाद 23.03.2022 को आयोजित अंतिम आईएमसी की कार्रवाई रिपोर्ट पर प्रस्तुति दी गई। वार्षिक बजट व्यय, कार्यों, भण्डार क्रय आदि की प्रगति पर भी चर्चा की गई। आईएमसी बैठक के लिए नई कार्यसूची आइटम भी श्री एन.एस. सैनी को चर्चा के लिए बुलाया और जिसे आईएमसी के सदस्यों ने सर्वसम्मति से मंजूरी दे दी। समापन टिप्पणी में, सभी सदस्यों ने अनुसंधान और विकास गतिविधियों के क्षेत्र में भाकृअनुप -केन्द्रीय गोवंश अनुसंधान संस्थान, मेरठ की प्रगति की सराहना की। बैठक की ऑनलाइन व्यवस्था का समन्वय डॉ. सुमित महाजन ने किया। सभापति द्वारा सभी सदस्यों को उनके बहुमूल्य सुझावों और सक्रिय भागीदारी के लिए धन्यवाद ज्ञापन के साथ बैठक समाप्त हुई।

The 31st Institute Management Committee (IMC) meeting of ICAR-CIRC, Meerut held on 10th February, 2023 in hybrid mode. The meeting was chaired by Dr. Umesh Singh, Director (Acting) & Chairman, IMC. The meeting was attended in online mode by the IMC members Dr. Rakesh Negi, CEO, UKLDB, Dehradun, Prof. Dhram Raj Singh, Dean Agriculture, CSAUA&T, Kanpur, Dr. Dharmendra Singh, Farmer representative, Balia, Dr. A.K. Patel, PS(LPM), CAZRI, Jodhpur, Dr. Rakesh Ranjan, PS, NRCC, Bikaner, Dr. T.K. Dutta, PS(AN) & Head, ERS Kalyani. The other members Shri Shashank Bhatia, Farmer representative, Bareilly, Dr. Pramod Singh, Head, CN&M Division, Dr. AS Sirohi, I/C Head, CP&R Division, Dr. Sushil Kumar, PS & I/C PME Cell, Dr. A.K. Das, PS(AG&B), Dr. S.K. Verma, PS& Nodal Officer SCSP/NEH/TSP, Dr. Sumit Mahajan, Scientist & I/C ARIS, Shri D.S. Verma, FAO, Shri A.K. Sharma, SAO & Member Secretary IMC, Shri N.S. Saini, AAO & Coordinator IMC

and Shri Manoj Nehra, AAO, ICAR-CIRC were present physically in the meeting. The meeting started with the welcome address by Shri N.S Saini, AAO & Coordinator IMC. The Chairman, IMC Dr. Umesh Singh, Director also welcomed the members and made a general presentation on the research achievements and other developmental activities of ICAR-CIRC, Meerut. This was followed by the presentation on action taken report of the last IMC held on 23.03.2022. Discussions on progress on annual budget expenditure, works, stores purchase etc., were also done. The new agenda items for the IMC meeting was also presented by Shri N.S. Saini for discussion and which were unanimously approved by the members of the IMC. In the concluding remarks, all members appreciated the progress of ICAR-CIRC, Meerut in the field of research and development activities. Dr. Sumit Mahajan coordinate the online arrangement of the meeting. The meeting came to an end with the vote of thanks by the Chairman to all the members for their valuable suggestions and active participation.



